
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COPIA

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 5   del 10-02-2022

N. Generale 39   del 10-02-2022

CIG:

L’anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di febbraio, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Maria Giglio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte
integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Oggetto:

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER
L'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME 18 ORE
SETTIMANALI, DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE DI CATEGORIA "D", POSIZIONE ECONOMICA D1-
ANNULLAMENTO PROVA SCRITTA.



Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

Il Responsabile di Settore

f.to  Giuseppe Cambria

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER
L'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME 18 ORE
SETTIMANALI, DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE DI CATEGORIA "D", POSIZIONE ECONOMICA D1-
ANNULLAMENTO PROVA SCRITTA.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
- che, con delibera di G.M. n. 87 del 13.05.2021, è stato approvato il Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale 2021-2023 - Piano delle Assunzioni per l’anno 2021 e modificata la
Dotazione Organica”;
- che, nel suddetto piano è stata prevista, per l’anno 2021, la copertura di n.1 posto di “Istruttore
Direttivo contabile” – Categoria  D, posizione economica D1 a tempo indeterminato e a 18 ore;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 28/06/2021, è stato disposto di procedere a
bandire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato, mediante
la procedura ordinaria, per l’anno 2021 di n.1 Istruttore Direttivo Contabile categoria D1 a 18 ore
settimanali ed è stato dato mandato al Responsabile del Settore Servizi Programmazione Finanziaria
e Gestione delle Risorse Umane ad adottare tutti gli atti consequenziali;
Viste le determinazioni del Responsabile del II Settore “Programmazione Finanziaria e Gestione
delle Risorse Umane” n. 31 del 27/07/2021 e n. 32 del 30/07/2021 con le quali è stato approvato il
predetto bando di concorso pubblico;
Vista la deliberazione consiliare n.16 del 23/06/2021 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2021/2023;
Vista la deliberazione consiliare n.17 del 23/06/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione esercizio finanziario 2021/2023, reso immediatamente esecutivo;
Richiamata la determinazione n. 32 del 30/07/2021, con la quale veniva indetto il concorso
pubblico per esami per l’assunzione, a tempo indeterminato e part-time 18 ore settimanali, di
n.1(uno) posto di istruttore direttivo contabile di categoria “D”, posizione economica “D1”,
approvando il relativo bando di concorso;
Viste le determinazioni sindacali nn. 25-38 e 42 rispettivamente del 22/09/2021,26/11/2021 e
10/12/2021 con le quali il Sindaco ha nominato i componenti della commissione esaminatrice del
concorso sopra citato;
- Che i compiti di segretaria verbalizzante sono stati svolti dalla dipendente signora Maria Giglio,
Istruttore, Responsabile dei procedimenti concorsuali;

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

Preliminare n. 5 del 10-02-2022

COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

Oggetto:



Visto che, con determinazione n. 49 del 23/11/2021, del Responsabile del II Settore Servizi
Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane è stato approvato il Piano operativo
specifico della procedura concorsuale;
Tenuto conto che, in data 12/01/2022 si è tenuta la prova scritta del concorso in parola;
Preso atto che con nota prot. 1260 del 02/02/2022 il Presidente della commissione esaminatrice del
concorso sopra citato ha trasmesso al Segretario Generale del Comune di Montevago i verbali
redatti dalla Commissione esaminatrice dal n. 1 al n 7 comprensivi degli allegati, del concorso sopra
citato, per gli eventuali adempimenti consequenziali;
Preso atto, inoltre, che con nota prot. 1344 del 03/02/2022 il Segretario Generale ha trasmesso al
Resp.le del II Settore “Progr. Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” i verbali completi di
allegati sopra citati per gli adempimenti consequenziali;
Dato atto, che sono stati redatti i seguenti verbali:
Verbale n. 1 del 14/10/2021;
Verbale n. 2 del 05/11/2021;
Verbale n. 3 del 20/12/2021;
Verbale n. 4 del 12/01/2022;
Verbale n. 5 del 21/01/2022;
Verbale n. 6 del 31/01/2022;
Verbale n. 7 del 01/02/2022;

Considerato che, con verbale n. 6 del 31/01/2022, la Commissione ha annullato la prova orale del
concorso “per errata indicazione riportata sic et simpliciter della votazione di 24/40, non
corrispondente, di fatto, al minimo previsto dal bando per essere ammessi alla successiva prova
orale”, nonchè, con verbale n. 7 dell’1/02/2022, la Commissione ha rimesso gli atti concorsuali al
Segretario generale del Comune di Montevago;
Ritenuto prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice e dell’annullamento
della prova orale;
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147
bis del TUEL 267/2000 così come modificato dall’art. 32 del D.L. n. 174/2012;
DATO ATTO che l’esame istruttorio della presente determinazione è conforme ai principi di cui al
Codice di Comportamento approvato con DPR 14/04/2013 n. 62, adeguato alle Linee Guida ANAC
di cui alla delibera n 177 del 19/02/2020 e approvato con atto di giunta comunale n. 59 del
29/03/2021, nonché alle regole previste dal vigente Piano Anticorruzione e Trasparenza approvato
con atto di Giunta Municipale n. 64 del 08/04/2021;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto il regolamento dei servizi e degli uffici;
Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE
Per quanto sopra descritto che qui si intende integralmente richiamato di:
- Prendere atto, per i motivi esposti in narrativa, di tutti gli atti e dei verbali relativi alle operazioni
concorsuali trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico per la copertura a
tempo indeterminato e a 18 ore settimanali di n.1 posto con il profilo professionale di Istruttore
Direttivo Contabile Categoria “D” , posizione economica D1 e così come appresso indicati:
Verbale n. 1 del 14/10/2021;
Verbale n. 2 del 05/11/2021;
Verbale n. 3 del 20/12/2021;
Verbale n. 4 del 12/01/2022;
Verbale n. 5 del 21/01/2022;

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



Verbale n. 6 del 31/01/2022;
Verbale n. 7 del 01/02/2022;
-Di prendere atto, altresì, che la Commissione esaminatrice ha annullato la prova orale del
concorso sopra citato giusto verbale n 6 del 31/01/2022;
- Di trasmettere la presente determina al Sindaco e al Segretario comunale, in attesa di direttive
per riproporre il nuovo bando o eventuali altre determinazioni;
- Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi di legge, all’Albo Pretorio on – line e sul sito
istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparenza”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Maria Giglio

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone


